一

『第9回沖縄抗HⅣ薬勉強会』のお知らせ

謹啓先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度薬剤師の先生方を対象に､抗HⅣ薬に関する知臓の向上と情報共有を目的とした
勉強会を開催する運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが､是非この機会にご参加頂きますよう､宜しくお願い致します。
謹白

記

日時:平成29年6月25B(B) 13:50-17:10

場所：沖縄県立南部医療センター･こども医擬センター2階講堂
（〒901-1193沖縄県島尻郡南風原町字新川118番地の1）

【プログラム】

総合司会：琉球大学医学部附属病院薬剤部諸見牧子

情報提供(13:50-14:OO) 『HⅣ治療の変遷』 ヴィーブヘルスケア株式会社

HⅣ感染症治療薬の基礎
講演I(14:OO-15:30)

①rHⅣ感染症の基礎知識」 ：沖縄県立中部病院 ．

②｢抗HⅣ薬の基礎知識｣:沖縄県立南部医療センター｡こども医療センター

③『闇Ⅳ感染症沖縄の現状とチーム医療｣:琉球大学医学部附属病院上原仁先生

講演亜(15:30-17:00)

④『HⅣ感染鐙患者応需薬局の取り組み』：
株式会社沖縄ファーマシーひまわり薬局株式会社沖縄ファーマシーひまわり薬局新江裕貴先生

q

⑤『HⅣ感染症禦物療法認定薬剤師について』疏球大学医学部附属病院諸見牧子

確麗テスト(17:OO-17:10)

日本病院薬剤師会肘Ⅳ感染症領域の認定単位を取得される方のみ実施 ．

（お知らせ）

◆日本病院薬剤師会HⅣ感染症領域の認定単位を取得される方は500円を当日徴収致します。

◆日本病院薬剤師会HⅣ感染症領域の認定研修として､偲定申請中です。
◆日本薬剤師研修センターの認定研倦として､認定申請中です。

◆日本病院薬剤師会生涯研儘の麗定予定
◆日病薬学病院薬学認定薬調師制度の認定研修会として申請中。

連絡先請見牧子@90-3790-8276(携帯）

e-fnail moromi-ryk@umin.ac.iP .

共催:沖縄県病院薬剤師会沖縄県薬剤師会